
公告编号：2018-015 

 

证券代码：830870              证券简称：松宝智能             主办券商：招商证券 

 

铜陵松宝智能装备股份有限公司 

2017 年年度报告更正公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记

载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担

个别及连带法律责任。 

 

铜陵松宝智能装备股份有限公司（以下简称“公司”）于 2018年 4月 12日

在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台（www.neeq.com.cn）披露了

《2017 年年度报告》（公告编号：2018-007）。现根据全国中小企业股份转让系

统要求对年报中的相关内容进行补充披露，具体情况如下： 

一、补充说明事项的具体内容 

1、报告“第四节 管理层讨论与分析”之“二、经营情况回顾”之“（三）

财务分析”之“2、营业情况分析”之“（2）收入构成”中补充说明并披露了以

下内容： 

    （1）公司的主要客户类型及销售模式分析： 

公司目前专注在纺纱自动化装备领域，主要产品为环锭纺智能落纱机器人及

纺机配件，主要客户类型为纺织企业。报告期内，公司的销售模式较上年度没有

发生变化，国内主要通过直销为主、代理为辅的方式进行市场销售，国外主要通

过代理为主、直销为辅的方式进行市场销售，根据客户订单需求来安排产品生产

并销售，通过分期结算的方式获得销售收入。 

（2）收入按地区分类分析： 
类别/项目 本期收入金额 占营业收入比例% 上期收入金额 占营业收入比例% 

国内地区 73,664,258.57 70.16 59,056,782.82 90.22 

国外地区 31,325,153.89 29.84 6,400,918.06 9.78 

合  计 104,989,412.46 100.00 65,457,700.88 100.00 



公告编号：2018-015 

 

 

二、其他相关说明 

公 司 将 同 日 在 全 国 中 小 企 业 股 份 转 让 系 统 指 定 信 息 披 露 平 台

（www.neeq.com.cn）披露补充说明后的《2017 年年度报告》。我们对上述补充说

明给投资者带来的不便深表歉意。 

特此公告。 

 

 

 

铜陵松宝智能装备股份有限公司 

董事会 

                                                2018年 5月 18 日 

 


